

Verkündungsblatt

der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen

Jahrgang 16

Duisburg/Essen, den 06.08.2018

Seite 523

Nr. 109

Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnungen für das Studienfach Kunst in den Masterstudiengängen für das Lehramt an

- Grundschulen
- Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen
 - Gymnasien und Gesamtschulen
 - Berufskollegs

an der Universität Duisburg-Essen

Vom 31. Juli 2018

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.10.2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Grundschulen an der Universität Duisburg-Essen vom 19.08.2014 (Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1115 / Nr. 130), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 22.12.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 1117 / Nr. 203), wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 1 Buchst. c) wird das Wort „drei“ ersetzt durch das Wort „zwei“.
2. Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Zeile Modul B: Praxissemester wird durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt.
 - b) Die Zeile Modul C: Workshop wird durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte Fassung ersetzt.
 - c) In der Zeile Zwischensumme Credits wird die Ziffer „14“ ersetzt durch die Ziffernfolge „12 bzw. 16“.
 - d) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „4“ ersetzt durch die Ziffernfolge „2-3“.
 - e) In der Zeile Modul D: Begleitmodul zur Masterarbeit wird der Wortlaut „Präsentation (max. 30 Min.)“ gestrichen.
 - f) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „1“ gestrichen.
 - g) Die Fußnote zu Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:

„Prüfung für die Begleitveranstaltung des Praxissemesters: Zwei Teilprüfungen in den Studienfächern.“

3. Anlage 2 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Zeile Modul B: Praxissemester wird durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt.
 - b) Die Zeile Modul C: Workshop wird durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte Fassung ersetzt.
 - c) In der Zeile Zwischensumme Credits wird die Ziffer „25“ ersetzt durch die Ziffernfolge „23 bzw. 27“.
 - d) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „4“ ersetzt durch die Ziffernfolge „2-3“.
 - e) In der Zeile Modul D: Begleitmodul zur Masterarbeit wird der Wortlaut „Präsentation (max. 30 Min.)“ gestrichen.
 - f) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „1“ gestrichen.
 - g) Die Fußnote zu Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:

„Prüfung für die Begleitveranstaltung des Praxissemesters: Zwei Teilprüfungen in den Studienfächern.“

Artikel II

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Essen vom 19.08.2014 (Verkündungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1125 / Nr. 131), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 22.12.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 1129 / Nr. 205), wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 1 Buchst. c) wird das Wort „drei“ ersetzt durch das Wort „zwei“.
2. Anlage 1 wird wie folgt geändert:

- a) Die Zeile Modul B. Praxissemester wird durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt.
- b) In der Zeile Zwischensumme Credits wird die Ziffer „21“ ersetzt durch die Ziffernfolge „19 bzw. 22“.
- c) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „4“ ersetzt durch die Ziffernfolge „2-3“.
- d) In der Zeile Begleitmodul Masterarbeit wird der Wortlaut „Präsentation (max. 30 Min.)“ gestrichen.
- e) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „1“ gestrichen.
- f) Die Fußnote zu Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:
„Prüfung für die Begleitveranstaltung des Praxissemesters: Zwei Teilprüfungen in den Studienfächern.“
- b) In der Zeile Zwischensumme Credits wird die Ziffer 30“ ersetzt durch die Ziffernfolge „28 bzw. 31“.
- c) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „6“ ersetzt durch die Ziffernfolge „4-5“.
- d) In der Zeile Begleitmodul Masterarbeit wird der Wortlaut „Präsentation (max. 30 Min.)“ gestrichen.
- e) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „1“ gestrichen.
- f) Die Fußnote zu Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:
„Prüfung für die Begleitveranstaltung des Praxissemesters: Zwei Teilprüfungen in den Studienfächern.“

Artikel III

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Essen vom 19.08.2014 (Verköndungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1099 / Nr. 128), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 22.12.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 1139 / Nr. 207), wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 1 Buchst. c) wird das Wort „drei“ ersetzt durch das Wort „zwei“.
2. Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Zeile Modul D: Praxissemester durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt.
 - b) In der Zeile Zwischensumme Credits wird die Ziffer 30“ ersetzt durch die Ziffernfolge „28 bzw. 31“.
 - c) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „6“ ersetzt durch die Ziffernfolge „4-5“.
 - d) In der Zeile Begleitmodul Masterarbeit wird der Wortlaut „Präsentation (max. 30 Min.)“ gestrichen.
 - e) Des Weiteren wird in der gleichen Zeile die Ziffer „1“ gestrichen.
 - f) Die Fußnote zu Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:
„Prüfung für die Begleitveranstaltung des Praxissemesters: Zwei Teilprüfungen in den Studienfächern.“

Artikel IV

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Berufskollegs an der Universität Duisburg-Essen vom 19.08.2014 (Verköndungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1107 / Nr. 129), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 22.12.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 1149 / Nr. 209), wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 1 Buchst. c) wird das Wort „drei“ ersetzt durch das Wort „zwei“.
2. Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Zeile Modul D: Praxissemester durch die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue Fassung ersetzt.

Artikel V

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – Amtliche Mitteilungen in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 11.07.2018.

Duisburg und Essen, den 31. Juli 2018

Für den Rektor
der Universität Duisburg-Essen
Der Kanzler
In Vertretung
Sabine Wasmer

Auszug aus Anlage 1 Studienplan für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Grundschulen (nicht vertieft)

B: Praxissemester *6)	1 bzw. 5	Begleitveranstaltung		2		WP	Seminar	2	Vertiefung	keine		1 *2)
		ohne STUP	1								-	
		mit STUP	5								Praktikumsbericht (30 Seiten)	

C: Workshop	6	<i>Kunstdidaktik *5) *7)</i>	2	3		WP	Koll.	2	Vertiefung	Abgeschlossenes Modul A	Präsentation (max. 20 Min)	1
		Kunstwissenschaft *5)	2	3		WP	Koll. + Exkursion *4)	2	Vertiefung			
		Kunstpraxis *5)	2	3		WP	Koll.	4	Vertiefung			

Auszug aus Anlage 2 Studienplan für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Grundschulen (vertieft)

B: Praxissemester *6)	1 bzw. 5	Begleitveranstaltung *7)		2		WP	Seminar	2	Vertiefung	keine		1 *2)
		ohne STUP	1								-	
		mit STUP	5								Praktikumsbericht (30 Seiten)	

C: Workshop	12	<i>Kunstdidaktik *5) *7)</i>	3	3		WP	Koll.	2	Vertiefung	Abgeschlossenes Modul A	Präsentation (max. 20 Min)	1
		Kunstwissenschaft *5)	3	3		WP	Koll. + Exkursion *4)	2	Vertiefung			
		Kunstpraxis *5)	6	3		WP	Koll.	4	Vertiefung			

Auszug aus Anlage 1 Studienplan für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen

B: Praxissemester *6)	2 bzw. 5	Begleitveranstaltung *7)		2	WP	Seminar	2	Vertiefung	keine		1 *2)
		ohne STUP	2								
		mit STUP	5							Praktikumsbericht (30 Seiten)	

Auszug aus Anlage 1 Studienplan für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen

D: Praxissemester *6)	2 bzw. 5	Begleitveranstaltung *7)		2	WP	Seminar	2	Vertiefung	keine		1 *2)
		ohne STUP	2								
		mit STUP	5							Praktikumsbericht (30 Seiten)	

Auszug aus Anlage 1 Studienplan für das Studienfach Kunst im Masterstudiengang für das Lehramt an Berufskollegs

D: Praxissemester *6)	2 bzw. 5	Begleitveranstaltung *7)		2	WP	Seminar	2	Vertiefung	keine		1 *2)
		ohne STUP	2								
		mit STUP	5							Praktikumsbericht (30 Seiten)	